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Lista menighet har påtatt seg et
 ansvar for å støtte NMS arbeid på
Madagaskar. 

Misjonsprosjekt Farsund menighet har
påtatt seg et ansvar for også i bønn:
- NMS – bibelskoler i Kamerun
- Normisjon - ledertrening i Equador
- Stefanusalliansen. «Stefanusbarna» i Egypt 
- Ungdomsarbeidet  støtter Strømmestiftel -

sens prosjekt i Bangladesh, «Shonglap»
- Den norske Israelmisjon –  prosjektet
«BridgeBuilders»

Neste menighetsblad kommer i september.

NB! Deadline for 
innlegg er 20. august

I EMMAUS  IN EMMAUS

å 
få 
sjå 
kven 
han 
er

*
to 
get 
to 
see
who 
he is.

Bilde: Audgunn Vilhelmsen

Tekst: Anne Lind

Til ettertanke...
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R E D A K T Ø R S P A L T E N

Jesus gir et svar som duger for ham: «du har
elsket meg før verdens grunnvoll ble lagt…….
Før alt ble til, før materien tok form, var
KJÆRLIGHETEN. Og ikke en hvilken som helst
kjærlighet. Men den kjærlighet som søker et
du. Som elsker utover. Mot den andre.
Det er umulig å forestille seg absolutt tomhet
uten grenser. Men et intet fylt med grenseløs
kjærlighet, det er også temmelig stort, for å si
det mildt. 

Jeg liker å tenke tanken at Gud skapte oss
fordi han ønsket seg mange å elske. At hans
kjærlighet trengte mange å elske. Han skapte
oss i sitt bilde slik at vi kan ha en bevisst rela-
sjon til ham. Være hans medarbeidere. Være i
dialog med ham. Frie, slik at vi kan velge om
vi vil ta imot hans kjærlighet, eller ikke. Vans-
kelig å fatte? Vanskelig å tro? Hva med å gjøre
det enkelt: Å begynne med å takke. Takk har
en egen evne til å åpne sinn og hjerter.

Og så fortsette med å gjøre slik Jesus gjorde.
Han ble ikke sittende på varen, men ga den
videre. Og oppfordret oss til å gjøre det
samme: «Elsk hverandre som jeg har elsket
dere». Ikke bare i ord. Ikke bare de feilfrie,
pene og greie. Ikke bare de som er enige med
oss, teologisk så vel som politisk. Og ikke bare
til jul, påske og pinse, men hele året, hele
livet. Ikke meld dere ut, men meld dere inn.
Inn i fellesskapet med de ufullkomne, syn-
derne og tollerne, de som har andre men-
inger og lever annerledes, de rare, de halte,
de blinde og spedalske, horene og
horkarene, de som faller utenfor, og de som
er innenfor i det gode selskap. La oss melde
oss inn i kjærlighetens fellesskap og elske
hverandre i respekt slik han elsker oss.  

FØR «BIG BANG»
....OG ETTER

Synnøve Johanne Rydningen

Fremdeles fasineres jeg av å tenke på det som tanken ikke kan fatte, nemlig

det absolutt tomme intet. Om vi setter grensa ved «Big Bang» eller et annet

sted, så har både naturvitenskap og tro en forestilling om at vår verden, slik

vi kjenner den, begynte et sted. Og da dukker uvegerlig dette spørsmålet opp: 

Hva fantes før?
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Alpha-kurs kommer!
Høsten 2019 og frem til våren 2020 vil vi arrangere Alpha-kurs i
Farsund menighet. Alle er imidlertid invitert, og vi ønsker å kunne
samle folk fra Herad og Spind og fra Lista menighet. Kurset har et
spennende konsept som etter hvert har blitt godt kjent. Det passer
for deg som er aktiv i menigheten og som ønsker undervisning og
inspirasjon, det passer for unge og eldre, det passer for deg som
har lyst til å utforske den kristne tro og bli bedre kjent med tro,
menighet og mennesker.

I løpet av kurset vil vi ta opp sentrale og spennende tema, det blir
god mat og variert program. Vi håper dette kan være for deg, og
kanskje du frimodig skal spørre med noen du kjenner?

Vi vil bruke tiden frem til høsten med å planlegge kurset. Vi kommer
tilbake med mer informasjon etter hvert. For spørsmål og informa -
sjon, kontakt: kjellarve@farsund.kirken.no eller menighets kontoret:
38 39 16 55.

Alpha-kurset starter 30. oktober. Onsdager kl. 19-21
Det går over 10 kvelder, høsten 2019 (unntatt desember) og våren
2020.  Undervisning, gruppesamtaler og kveldsmat.
Følg med på annonsering for påmelding. Pris for hele kurset er kr.
100,- pr. person.

TUR TIL LINDESNES
Tirsdag 4. juni arrangerer diakoniutvalgene på Lista og i Farsund en dagstur.
Dette året går turen til Lindesnes. Første stopp er Lindesnes Fyr. Her får vi
servert god lunsj med smak av lokale råvarer, det blir omvisning og mulighet
til å se seg rundt - også for de som ikke kan gå i alle trappene opp til selve
fyret. Etter hvert kjører vi til Båly og ser på den nye undervannsrestauranten
«Under» (utvendig). Dagen avsluttes hjemme hos Paul og Lillian Daasvand;
de har innredet selskapslokale i en låve. Her holder Paul andakt for oss, og
det blir servert kaffe og kaker. Hvis noen ønsker det, er det fint å gå en tur i
nærområdet her.

Buss fra Vanse rutebilst. kl 10:00, fra Farsund rutebilst. 
kl 10:15 – stopper også ved Amfi (ca 10:20).

Pris: 500 kr. Påmelding innen 29. mai til diakon Astrid, 90 50 76 42 
eller diakon Svanhild, 99 03 28 94.

Velkommen til en trivelig tur med godt fellesskap!
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DIAKONI
Det handler om
nestekjærlighet

DIAKONI – Det handler om nestekjærlighet
Diakoniarbeidet i Farsund og Lista menigheter
strekker seg i mange retninger, og tilbudene er til-
gjengelige for alle aldersgrupper. 

Diakonitjenesten tilbyr blant annet: 
- støtte i forbindelse med sorg 
- samtaler eller hjemmebesøk 
- inkluderingsarbeid 
- m.m. 

Diakonitjenesten har fokus på at det skal være lav
terskel for å delta på tilbudene og står blant annet
bak noen av menighetenes godt etablerte tilbud: 
• Åpent Hus tirsdager kl. 11:30 på Kirketorget 
• Formiddagstreff andre onsdag i måneden kl. 

10:30 på Menighetssenteret 
• Humor på Parken torsdager kl. 12:00 på K2 
• Diakonitjenesten i Farsund og Lista menigheter 

arrangerer årlige bussturer til ulike reisemål i 
landsdelen. 

STØTT DIAKONITJENESTEN MED Å BRUKE KONTONUMMERET PÅ VEDLAGTE GIRO. HJERTELIG TAKK FOR GAVEN



Kirketorget.no er adressen! 

Gå inn og fryd deg over en oversiktlig og lett til-
gjengelig nettside med all den infor masjonen du
trenger om Farsund menighet.
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Lurer du på noe i forbindelse med dåp, konfirmasjon, vigsel,
gravferd, finner du noen svar her. Her er også   kontaktinfor-
masjon med mailadresse og telefonnummer til alle de an-
satte, slik at du kan spørre om det du vil vite eller avtale en
samtale.
Du finner praktisk informasjon om utleie av lokalene, giver-
tjeneste, frivillighet. Og selvsagt oversikt over alle aktiviteter
for barn, unge og voksne i regi av menigheten.
Siden har en tydelig og oversiktlig dag-for-dag-kalender langt
fram i tid med de forskjellige  aktivitetene listet opp.
Nytt er det at du nå også finner en link til Menighetsbladet
inne på siden, slik at du kan lese bladet på nettet om du vil.
Nettsidene oppdateres hele tiden. Bruk den  derfor til å holde
deg orientert, eller for å slå opp om du har glemt dag eller
klokkeslett for et arrangement.

FARSUND MENIGHET MED 

SPLITTER NY NETTSIDE
Tekst: Synnøve Johanne Rydningen Foto: fra nettsiden. Det store over-
siktsbildet av Frelserens kirke er tatt av André Marthinsen
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Gudstjenesten er et samarbeid mellom Farsund misjonsmenighet og Farsund
menighet.

Maria Morfjord taler og Kjell Arve Vidringstad leder gudstjenesten. Det blir nattverd,
god sang og flott musikk. Det blir høytid! En gudstjeneste for hele familien hvor barna
selvsagt vil være med i feiringen.
Det blir god mat, og vi håper på godt vær slik at rebusløpet lar seg gjennomføre. Derfor
ber vi om godt og tjenlig vær.

Følg med på menighetenes hjemmesider.
Velkommen til viktige dager i kirken!

Vi ønsker å fokusere på Pinsen som en viktig
høytid og inviterer derfor til fellesgudstjeneste
i Frelserens kirke søndag 9. juni kl. 11

Kjell-Arve Vidringstad

Åpen kirke i Farsund
Om sommeren har vi i Frelserens kirke hatt «Åpen
kirke» i en årrekke. Det innebærer kort og godt at
kirkedørene står åpne for alle som måtte ønske å
ta en tur innom kirken for å tenne lys, ha en stille
stund, eller bare ta en titt i kirkerommet. 

I år planlegger vi å ha åpent to timer hver for-
middag i juli måned. Nærmere informasjon legges
ut på vår Facebookside, og annonseres også med
gatebukk utenfor kirken. Vi har frivillige som stiller
opp som verter og ønsker besøkende velkommen.
Det deles ut informasjon om kirken på norsk, eng-
elsk og tysk. 



I år får vi besøk av Johannes
Øverland som skal forkynne for
oss. Han jobber til daglig som
ungdomspastor i Salem Misjons-
kirke i Kristiansand. Johannes er
en engasjert forkynner som er
glad i å tale for barn og ungdom.

Vi har tre søndagsskolemaskoter,
Ready, BeverDag og Gulliver som
kommer for å lage god stemning.  

Det blir også sang av et stort
barnekor satt sammen av de
ulike barnekorene i kommunen. 
Hele arrangementet er gratis,
men det blir tatt opp en kollekt
til søndagsskolearbeidet. 

Etter møtet blir det masse gøye
aktiviteter. To hoppeslott,
tarzanløype og karamellkaster

blant annet. I tillegg blir
svømmehallen åpen, og alle som
vil kan bade helt gratis.
Det blir salg av lapskaus og

pølser, kaffe og kaker.
Komiteen håper at riktig mange
barn og voksne tar turen til Lista -
hallen denne søndagen.

SØNDAGSSKOLENS DAG 2019
Søndag 25.august kl. 11-14 samles alle søndagsskolene i kommunen til en
stor «happening» i Listahallen i Vanse. Dette har blitt en god tradisjon og
en flott måte å starte opp søndagsskoleåret.
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Maskotene

Hoppeslott er gøy Lyttende barn og voksne

Tekst og foto: Merete Drønen og
Helene Tunheim Tjørn



Irene Stavnem Sirnes sluttet 12. mars som leder i full stilling av Parken Kafé for å be-
gynne som daglig leder av Fretex i Lyngdal. Hun var med fra starten og har bygget opp
kafeen og satt sitt preg på den. Flott innsats, Irene! Lykke til i ny jobb!
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NY DAGLIG LEDER
Parken kafé har fått

Gunn Becker overtok som daglig leder etter Irene.
Hun er Farsundjente, født og oppvokst på Torp og
bor nå i Kjørestad med samboer og tre barn. Hun er
slett ikke ny på Parken kafe, men har arbeidet
sammen med Irene i over tre og et halvt år, med et
avbrudd på ett år midt i.
Egentlig er hun utdannet frisør, men måtte, som så
mange, slutte på grunn av allergi. Mange kjenner
henne også fra Brygghuset og fra Pizzabaren i byen.
Slik sett er det en erfaren driver som er satt til å ta
vare på kaféen framover.

Egentlig handler alt om å arbeide med mennesker,
både som frisør og i «utestedsbransjen», sier hun.
Og det er noe hun liker. «Stortrives», er ordet hun
bruker flere ganger med et bredt smil. Det er tydelig
at det kommer fra hjertet.
Variert arbeid er det også. Hun har ansvar for å
holde orden i regnskap og innkjøp og papirer, samt
lage mat og stå bak disken og servere. Om
sommeren og på travle dager, har hun hjelp av frivil-
lige foruten 4 ungdommer som har betalt sommer -
jobb.

Gunn sier hun liker den litt retroaktige stilen med
gamle møbler og musikk fra CD-er som kafeen har.
Beliggenheten gjør det også til et trivelig sted,
spesielt om sommeren da uteplassen er mye brukt
av gjestene. Her kan foreldrene drikke kaffe og prate
mens ungene løper rundt og benytter leke-
apparatene. 

Etter hvert vil hun nok prøve med litt nytt etter eget
hode, men har ingen planer om å gjøre store end-
ringer. Irene har gjort en god jobb og innarbeidet et
fint konsept. Hun minner også om at det er mulig å
bestille mat levert til lunsj eller små selskaper. Det
er i tillegg muligheter for å leie lokalet til små
sammenkomster når det ikke er i bruk av menig -
heten.
Hun avslutter med å si at hun tror stedet vil blomstre
i årene som kommer, og at hun ser fram til mange
gode arbeidsår.

Vi sier all mulig lykke til i jobben, Gunn! Og til
leserne: Unn deg en avslappende stund, alene eller
med venner, i en unik atmosfære med kaffe/te og
noe godt attåt!
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Som mange sikkert har fått med seg, så er
Farsund menighet med i et prosjekt for økt
givertjeneste i 2019. Prosjektet er initiert av
Bispe dømmekontoret, og menigheten jobber
med dette gjennom hele 2019 i form av ulike
tiltak. Den 30. mars gjennomførte for eksempel
menighetsrådet en vellykket ringeaksjon som
resulterte i mange nye givere til menighetens
ulike arbeidsområder. Vi er glade og takknem-
lige for at så mange ønsket å bli en del av denne
tjenesten. 

Det er viktig for oss at de gavene som blir gitt
til menighetens arbeid, både eksternt og
internt, håndteres på en ryddig og ordentlig
måte. Derfor ønsker vi å fremheve de som

bidrar til dette. Etter hver gudstjeneste blir
takkoffer alltid talt opp, ikke bare av en person,
men av to, og disse kan heller ikke være nært
beslektet. Begge «tellerne» må kvittere både i
en egen offerbok, men også på kvitteringen
som legges ved når pengene settes i banken.
Farsund menighet benytter seg av nattsafe, slik
at vi til en hver tid har mulighet til å deponere
pengene trygt i banken, selv om det er utenfor
bankens ordinære åpningstid. 

Tellerne gjør en viktig, men lite synlig jobb. Vi
ønsker derfor å rette en stor takk til de som
trofast har bidratt som frivillige i dette arbeidet
gjennom mange år. 

Marit Oftebro og Bjørg Aasland Reinertsen er to av tellerne, her etter en søndagsgudstjeneste.

Tellerne i 
Farsund menighet

Tekst: Henning Huseby Jansen 
Foto: Synnøve Johanne Rydningen
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Påskehøytiden er over, og nok en gang har vi fått høre og ta inn over oss hva påsken egentlig
handler om:  Liv og død, lys og mørke, sorg og glede!  Og ikke minst - Jesu seier over synd,
Satan og de onde kreftene i og rundt oss.

Og midt i dette dramaet som utspant seg for ca. 2000 år siden, sto Peter og de andre disiplene
til Jesus.  Vanlige folk med vanlige yrker.  Ekte mennesker på godt og vondt.  Vi kan kjenne oss
igjen i flere av dem.  Felles for dem alle var at de sviktet Jesus i disse siste, dramatiske dagene
av hans liv, - da han virkelig trengte vennskap og støtte!  Og to av dem, Peter og Judas, sviktet
Jesus på verst tenkelig vis.  
Begge angret senere på det de hadde gjort, men mens Judas søkte hjelp hos mennesker, gråt
Peter sine bitre tårer alene for Gud.
Senere fikk Peter møte Jesus ansikt til ansikt.  Her fikk han tilgivelse og full oppreisning av sin
Herre og Mester.  Og ikke nok med det, - han fikk et viktig oppdrag: Å være hyrde og lærer for
Kirken!

Vi kan bare til en viss grad sammenligne oss med Peter.  Men jeg kan i hvert fall kjenne meg
godt igjen i hans feighet og redsel for menneskers hån og dom.  Der jeg skulle sagt noe om
Jesus, tidde jeg for ikke å vekke «anstøt»…
Peter og de andre disiplene holdt ikke mål de heller, men Jesus kalte dem likevel «mine
venner».  De var sammen med Ham, ble opplært og fikk del i alt Mesteren sa og gjorde.
Slikt fellesskap ønsker Han med alle sine barn, - også med oss som lever i dag.  På grunn av det
som skjedde i påsken, kan vi rette ryggen og være frie og glade.  For Jesus ble ikke sendt til
jorden for å dømme oss, men for at vi skulle bli frelst ved Ham.  
(Joh. 3,17). Gjennom Jesu død og oppstandelse banet Gud en ny vei like inn til sitt hjerte for
alle som vil ta imot Ham.  
Dette gir HÅP både for dette livet og livet etter døden!

Det er sterkt å være i Frelserens kirke 1. påskedag og pynte korset med blomster.  Så heldige vi
er som har fått høre dette herlige budskapet.  La oss tro det og takke!
Tilgitt og fri!

Andakt
ved Turid Øglend

Turid Øglend

TILGITT - OG FRI! 
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Tekst og foto: Synnøve Johanne Rydningen 

REIDAR RUDJORD

Bilder til salgs.
Reidar Rudjord (1930-2011) fra Farsund var en anerkjent grafiker og maler. Han hadde
utstillinger over hele verden, fra Brasil og USA i vest via Europa til Japan i øst. Han var
både internasjonalist og en hjemstavnsskildrer som var opptatt av Listalandskapet og
 lokalt miljø.
Farsund menighet har hans tresnitt av Frelserens kirke
overført på porselenstallerkener, og  innrammede
bilder, som vi nå legger ut for salg for kr. 100,- pr.
stk. Inntektene skal gå til menighetens arbeid.

En gave til utflyttede venner eller familie? Eller
til deg selv som et hyggelig minne?
Henvendelse til Renate på menighetskontoret:
38 39 16 55

Innrammet bilde på porselen.

Tekst på baksiden av bildet og tallerkenen.

Tallerken
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Hvert år inviteres 2. klassingene i Farsund til
en påskevandring hvor de går fra stasjon til
stasjon i kirka og får fortalt hva som skjedde
de forskjellige dagene, fra inntoget i
Jerusalem på Palmesøndag til oppstandelsen
og den tomme graven 1. påskedag. På
Skjærtorsdag fikk ett av barna vasket en fot,
før de spiste sammen. Dette for å illustrere
at Jesus vasket disiplenes føtter før han delte
påskemåltidet med dem. Langfredag samlet
barna seg rundt et krusifiks. Sissi fortalte om
den dagen, og Wim spilte sørgemusikk.
Første Påskedag ved den tomme graven sang
de påskesanger mens Wim spilte til.

Til slutt var det en halv time med formings-
aktivitet, før de fikk med seg invitasjon til
Påskemarkedet og Sifas påskespill på
Palmesøndag, til å ta med heim.

Tekst: Synnøve Johanne Rydningen Foto: Randi Tobiassen

32.

54

PÅ VEI TIL JERUSALEM

1. Måltid. På Skjærtorsdag spiste Jesus påskemåltid med sine venner.    2. Palmesøndag. Johannes Degerud og Kjell-
Håkon Aalvik viser interessen rundt Jesus som kommer til byen.   3. Langfredag ved korset. 4. 1. påskedag. Graven er
tom! Jesus er stått opp.   5. Tegneaktivitet til slutt.

1



15

Det var en glede å kunne gjøre tjeneste som
organist i Farsund og Spind kirker nok engang.
Påske er den høytiden som med sin spenning
mellom lidelse, død og oppstandelse kanskje
er den mest utfordrende av alle høytider.
Det betyr for oss som musikere masse øving
for å få fram den nødvendige innlevelsen i det
mørke og dramatiske, det festlige og
ettertenksomme.

Men med de utrolig gode arbeidsforholdene
her i våre kirker, er det en glede å kunne gjøre
det. Og ikke minst, gjøre det sammen med

hele menigheten, gjennom god fellessang!
Alltid artig å akkompagnere fellessang, høytid
eller ikke, det er jo da vi virkelig gjør noe felles
når mennesker i alle aldre kommer sammen
og synger salmer og deltar i gudstjenestens
liturgi. 

Hjertelig takk for alle oppmuntrende og gode
tilbakemeldinger!
Og ta vare på de gode tingene. 

En medarbeider har ordet: Wim Treurniet
I skrivende stund er en innholdsrik
påskeuke forbi.
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DEN TROFASTE FRIVILLIGE

FRIVILLIG MEDARBEIDER BERNT ARNT HESKESTAD 

Menighetsbladet har den senere tid presentert noen av alle
de frivillige i våre menigheter. Menighetene våre trenger dem,
og samtidig vet vi at det er viktig for den enkelte å få være med
å bidra. Alle har noe å bidra med, det gjelder å finne sin plass, og det
gjelder å oppmuntre hverandre!

I dag vil vi løfte fram en av de virkelig trofaste og ut-
holdende i Lista menighet, Bernt Arnt Heskestad. Jeg
møtte ham i Diakoniutvalget da jeg like før tusenårs-
skiftet begynte i arbeidet som diakon. Der hadde
han allerede vært aktiv lenge, og han er det
fremdeles. Mannsmøtene på Menighetssenteret i
Vanse en gang i måneden, har han også ansvar for.
Jeg fikk en prat med Bernt Arnt for å høre når og
hvordan det hele begynte.

Bernt Arnt bor på gården sin på Tomstad i Elledalen.
Der er han gårdbruker i tredje generasjon. I ung-
domstiden var han med i arbeidet på Vigmostad
bede hus, det var Yngres og Ungdomsforening.
Seinere satt han tre perioder i menighetsrådet.

I 1979 kom han hjem etter et 4 måneders kurs på
Misjonssambandets bibelskole i Stavanger. Da ble
han spurt om å bli med i mannsarbeidet i
menigheten. Peder Brekne var formann i menighets-
rådet, og de to var aktive med å danne manns-
grupper som møttes i hjemmene. Prestene Thelin,
Marthinsen og senere Henriksen og Unneland var
også med den tiden de tjenestegjorde på Lista. En
av disse mannsgruppene er fortsatt aktiv.

Seinere år har Bernt Arnt hatt ansvar for de måned-
lige mannsmøtene på Menighetssenteret i Vanse.
Malen for disse er: Foredrag, bevertning m/samtale
og andakt. Den er det gjerne Bernt Arnt selv som
holder, og han leder møtene. Mange interessante
foredragsholdere har bidratt. Men han sier også at
han har noen gode hjelpere som trofast trår til med
det praktiske.

Ved siden av mannsarbeidet, har diakonien nytt
godt av Bernt Arnts innsats. Nesten like lenge som i
mannsarbeidet har han vært med i diakoniutvalget.
Han har stilt opp ved Allehelgensdag, eldres dag,
 besøkstjeneste, formiddagstreff og som kirkevert.
Da han ikke har kunnet servere hjemmebakt til de
forskjellige arrangementene, har han i mange år
spandert stor marsipankake når det er ekstra fin
kirkekaffe på Allehelgensdag.

Jeg spør hvordan det ble til at han gikk inn i alle disse
oppgavene. «Jeg ble vel spurt», sa han. Og alle som
spør noen med i arbeid, vet hvor mye det betyr å få
«ja». «Er det av glede eller plikt du har stått på?»
spør vi, og Bernt Arnt innrømmer at det vel er begge
deler. «Hvordan har du kunnet holde ut så lenge?»
«Jeg har vel ikke hatt noen god grunn til å slutte»
sier han, og tilføyer noe om at det er helsa som får
bestemme videre. Det er forståelig. Vi i Menighets-
bladet vil imidlertid løfte fram Bernt Arnt som et ek-
sempel på villighet og trofasthet i veldig mange år.
Det må trygt kunne sies om 40 års innsats! 

Tekst: Åsa Skogen Vaagsvold Foto: Alfred Vaagsvold



17

SOMMERGUDSTJENESTER

Familiegudstjeneste på Varbak 16.juni kl. 11.00

Store og små inviteres denne søndagen til familiegudstjeneste på

Varbak, med markering av «Skaperverkets dag». Alle oppfordres til å

ta med blomster fra egen hage eller fra naturen, til pynting av

«kirkerommet». Det blir tre dåp i gudstjenesten. Takkofferet går til menighetsarbeidet. Hvis

det skulle bli dårlig vær, flyttes gudstjenesten innendørs, enten i Speiderhytta eller i Frelserens

kirke.
Etter gudstjenesten blir det litt leker for barn og voksne, og «misjonsløp» rundt vann-

reservoaret til inntekt for K2Ung sitt misjonsprosjekt «Shonglap». Vi fyrer opp felles grill, så

sant det ikke er for tørt til å grille. Ta med egen stol og egen grillmat og drikke. Følg med på

Facebook for oppdatering angående sted og om det blir grilling.

Friluftsgudstjeneste på Vigeholmen 7.juli kl. 16.00

Mange setter stor pris på tradisjonen med friluftsgudstjeneste på Vigeholmen første søndagen

i juli. I år blir misjonskonsulent Ivar Sandnes med og taler, og det blir sang av Emma Remine

Reisvaag Sunde. Takkofferet går til NMS. Ta med stol eller sitteunderlag, samt egen mat og

drikke til kirkekaffen. Båtskyss til Vigeholmen fra Torvet i byen og fra Viga. Ved dårlig vær

flyttes gudstjenesten til Spind kirke.

Gospelgudstjeneste på Torvet 14.juli kl. 11.00

For tredje år på rad inviteres det til stor Gospelgudstjeneste på Torvet i Farsund, søndagen

under Kaperdagene. Koret «Sela» med forsterkninger blir med, under ledelse av Arne

Marthinsen. Det blir også band med på gudstjenesten, bestående av Arne Marthinsen, Siri

Moseid, Tor Arve Barøy, Kjell Håkon Aalvik og Erling Andreas Gundersen. Takkofferet deles

 mellom Sjømannskirka og «dekning av utgifter». I god sjømannskirkestil blir det vafler og kaffe

etter gudstjenesten. Ved dårlig vær flyttes gudstjenesten til Frelserens kirke.

Friluftsgudstjeneste på Lista fyr 21.juli kl 13.00

Også i år blir det friluftsgudstjeneste i Fyrhagen på Lista fyr. Takkofferet går til menighetens

 misjonsprosjekt. Ta med stol eller sitteunderlag, og mat og kaffe for de som ønsker å kose seg

litt etter gudstjenesten. Ved dårlig vær flyttes gudstjenesten til Vestbygda kapell.

Friluftsgudstjeneste i Loshavn 28.juli kl 11.00

Tradisjonen tro blir det i juli også friluftsgudstjeneste i Loshavn. Her pleier det å strømme til

med både fastboende og turister. Gudstjenesten finner sted på grasbakken ved huset til Oskar

og Tove Nygaard. Ta med stol eller sitteunderlag. Det blir dåp i gudstjenesten. Takkofferet går

til Loshavn bedehus, og det blir enkel kirkekaffe etter gudstjenesten. Ved dårlig vær flyttes

gudstjenesten til Loshavn bedehus.

Værøy Mannskor I Frelserens kirke 21.juli kl. 11.00

Koret er på besøk hos «Farsund Shantykor», og spurte om å få delta i gudstjenesten, noe vi

selvfølgelig takket ja til! Vi gleder oss til å høre dem!
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28.februar var de nye lokalene klare til nyåpning.
Køen utenfor butikklokalet før åpning var stor. Ord-
fører Jan Kristensen ønsket lykke til med driften i det
nye lokalet og klippet snora før kundene strømmet
inn.

Omsetning
Hele dagen var butikken fylt opp med kunder, og
køen var lang ved kassa. Det var 50% på alle varer i

butikken, og omsetningen denne dagen ble
rekordhøy. Det fantastiske er at  omsetningen de
neste ukene fortsatte på et dobbelt til tredobbelt
nivå i forhold til omsetningen vi hadde i ukene før
nyåpning. 

NMS Gjenbruk Lyngdal
På landsbasis består NMS Gjenbruk av rundt 50 bu-
tikker. I Lyngdal startet vi opp 1.8.2013. Butikken har

Gjenbruk Lyngdal
med stor utvidelse

Tekst og foto: Vidar Lunden.

NMS Gjenbruk i Lyngdal har utvidet butikken. Butikklokalet har blitt mer
enn tre ganger så stort, er lyst, innbydende og oversiktlig, og omsetningen
har økt betraktelig. 

Kåre Duvold og Theis Martin Theisen er styremedlemmer og henholdsvis lagersjef og ass. lagersjef siden oppstart i 2013
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mellom 50 og 60 medarbeidere fordelt på styre,
prisgruppe, to transportgrupper mens de fleste står
i butikken. Fra oppstart i august 2013 til 31.12.18 har
NMS Gjenbruk Lyngdal sendt et overskudd på ca 2,6
mill til det Det Norske Misjonsselskap.

Butikken finner du i Kirkeveien 12 i lokalet ved siden
av Gla’pris. Her har vi utvidet fra 186 m2 til 586 m2,
og det er ikke for stort! Det har blitt lyst og trivelig
med god oversikt over varene og god framkom-
melighet. Våre kunder og medarbeidere skryter
veldig av det nye lokalet.

Miljø – møteplass – misjon
NMS Gjenbruk har et tredelt fokus. Miljø er viktig
for å ta vare på jorda vi bor på. I stedet for å kaste,
kan veldig mye gjenbrukes. Gjenbruk er i en veldig
utvikling for tiden med stadig flere aktører som
starter opp salg av brukt, og kundemassen bare
øker. I våre butikker har vi møteplassen, en kaffekrok
der folk kan komme inn og sette seg ned med en
kopp kaffe eller te og litt å bite i og slå av en prat. Og
misjon er jo grunnpilaren i alt vi gjør i NMS, å dele

troen på Jesus, utrydde fattigdom og bekjempe
urettferdighet.

Åpta og NMS Gjenbruk Lyngdal
Veldig mange varer har tidligere blitt levert inn til
Åpta. NMS Gjenbruk i Lyngdal har overtatt  mye av
det som var igjen der. Nå oppfordres alle som har
varer de vil gi fra seg om å levere disse til NMS Gjen-
bruk i Lyngdal, enten ved å levere det selv, eller å be
ei av transportgruppene i butikken om å hente hvis
der er behov for det (tlf 404 45 415). Vi har stort
behov for jevn tilgang på varer!

Samarbeid
Det Norske Misjonsselskap i Lyngdal og Farsund har
i mange år hatt samarbeid om julemessene. Nå går
det an å betrakte NMS Gjenbruk i Lyngdal som vår
felles butikk, for Farsund, Lista, Herad, Spind og
Lyngdal.

Skulle du ønske å bli medarbeider i NMS Gjenbruk
Lyngdal, oppfordres du herved å melde din interesse
til vår rekrutteringskontakt Aud Judith Sørheim (tlf
970 97 058). Medarbeiderne er veldig tydelige på at
de trives svært godt med å være en del av  dette
arbeidet. 

Velkommen til NMS Gjenbruk i Lyngdal, enten som
kunde, leverandør av varer, medarbeider, eller bare
for å ta en tur innom for å se hvor flott vi har fått det
i butikken.

Ruth Theisen har vært med i pris og utstillingsgruppa
siden 2013
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Søndag 19.05
Gudstjeneste kl. 11:00
v/Henning Huseby Jansen   
Takkoffer: Diakonien

Søndag 26.05.
Gudstjeneste kl. 11:00
v/Kjell-Arve Vidringstad 
Takkoffer: Menighetens
arbeid 

Torsdag 30.05.
Gudstjeneste på Åpta
 misjonssenter kl. 11:00
v/Ove Sletta 
Takkoffer: NMS

Søndag 02.06.
Gudstjeneste kl. 11:00
v/Henning Huseby Jansen
Takkoffer: Hald

Søndag 09.06.
Høytidsgudstjeneste kl. 11:00
v/Kjell-Arve  Vidringstad
Takkoffer: NKSS laget 

Søndag 16.06.
Gudstjeneste kl. 11:00
v/Henning Huseby Jansen
Takkoffer: Menighetens
arbeid 

Søndag 23.06.
Gudstjeneste kl. 11:00
v/Ove Sletta
Takkoffer: Diakonien 

Søndag 30.06.
Gudstjeneste kl. 11:00
v/Henning Huseby Jansen
Takkoffer: MF

Søndag 14.07.
Gospelgudstjeneste på
Torvet i Farsund kl. 11:00
v/Henning Huseby Jansen. 
Takkoffer: Sjømannskirken 

Søndag 21.07.
Gudstjeneste kl. 11:00
v/Henning Huseby Jansen
Takkoffer: Trosopplæringen 

Søndag 28.07.
Fellesgudstjeneste i 
Loshavn bedehus kl. 11:00
v/Kjell-Arve Vidringstad 
Takkoffer: Loshavn
 bedehus 

Søndag 11.08.
Gudstjeneste kl. 19:00
v/Kjell-Arve Vidringstad 
Takkoffer: Kirkens by misjon. 

Søndag 18.08.
Gudstjeneste kl. 11:00
v/Kjell-Arve Vidringstad
Takkoffer: Normisjon

Søndag 25.08.
Gudstjeneste kl. 19:00
v/Kjell-Arve Vidringstad. 
Takkoffer: Diakonien

Søndag 01.09.
Fam.gudstjeneste kl. 11:00
v/Henning Huseby Jansen 
Takkoffer: Trosopplæringen 

Søndag 08.09.
Gudstjeneste kl. 11:00 
v/ Henning Huseby Jansen
Takkoffer: NKSS laget

Søndag 15.09.
Gudstjeneste kl. 11:00
v/Kjell-Arve Vidringstad 
Takkoffer: Ungdoms-
arbeidet 

Søndag 22.09.
Fam.gudstjeneste kl. 11:00
v/Kjell-Arve Vidringstad 
Takkoffer: Trosopplæringen

Søndag 29.09.
Gudstjeneste kl. 11:00
v/Henning Huseby Jansen
Takkoffer: Den Norske Is-
raelmisjonen 

Søndag 06.10.
Gudstjeneste kl. 11:00
v/Henning Huseby Jansen
Takkoffer: Diakonien 

Søndag 13.10.
Familiegudstjeneste
v/Henning Huseby Jansen
Takkoffer: Trosopplæringen 

Søndag 20.10.
Gudstjeneste kl. 11:00
v/Kjell-Arve Vidringstad
Takkoffer: TV-aksjonen 

Søndag 27.10.
Gudstjeneste kl. 11:00
v/Henning Huseby Jansen
Takkoffer: Trosopplæringen 

Søndag 10.06.
Høytidsgudstjeneste kl. 11:00
v/Kjell-Arve Vidringstad 
Takkoffer: Kirkens SOS i Norge 

Søndag 07.07.
Gudstjeneste på
Vigeholmen kl. 11:00
v/Henning Huseby Jansen
Takkoffer: Det Norske
 Misjonsselskap 

Søndag 11.08.
Gudstjeneste kl. 11:00
v/Kjell-Arve Vidringstad 
Takkoffer: Menighetens
arbeid 

Søndag 22.09.
Gudstjeneste kl. 17:00
v/Henning Huseby Jansen 
Takkoffer: Ungdomsarbeidet 

Søndag 20.10.
Gudstjeneste kl. 19:00
v/Kjell-Arve Vidringstad
Takkoffer: NLM 

Søndag 10.06.
Gudstjeneste kl. 11:00
v/Runar Foss Sjåstad
Takkoffer: NOREA

Søndag 14.07.
Gudstjeneste kl. 17:00
v/Audun Erdal. Arrangeres
av Heradutvalget. 

Søndag 15.09.
Gudstjeneste kl. 17:00
v/Runar Foss Sjåstad 
Takkoffer: Det Norske
 Misjonsselskap 

Søndag 13.10.
Gudstjeneste kl. 17:00
v/Runar Foss Sjåstad 
Takkoffer: Mandagsskolen 

17. mai
Gudstjeneste kl. 10:30
v/Paul Daasvand
Takkoffer: Blå Kors i Norge

Søndag 26. mai
Gudstjeneste kl. 11:00
v/Reidulf Ljøkjell
Takkoffer: Trosopplæringen

Pinsedag Søndag 9. juni
Høytidsgudstjeneste kl. 11:00
v/Paul Daasvand
Takkoffer: Kirkens By misjon

Søndag 23. juni
Gudstjeneste kl. 11:00
v/Reidulf Ljøkjell
Takkoffer: 1. Vanse
speidergruppe

FRELSERENS 
KIRKE

GUDSTJENESTELISTE FOR SPIND, FARSUND, HERAD, VANSE OG VESTBYGDA

SPIND KIRKE

HERAD KIRKE

VANSE KIRKE

Velkommen til Gudstjenester
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Søndag 7. juli
Felles gudstjeneste med 
Farsund kl. 11:00
v/Henning Huseby Jansen
Takkoffer: Diakonien

Søndag 14. juli
Gudstjeneste kl. 19:00
v/Henning Huseby Jansen
Takkoffer: Menighets-
arbeidet

Søndag 4. august
Gudstjeneste kl. 11:00
v/Kjell-Arve Vidringstad
Takkoffer: Ikke fastsatt

Søndag 18. august
Gudstjeneste kl. 11:00
Takkoffer: Diakonien

Søndag 25. august
LISTAHALLEN
Søndagsskolens dag kl.
12:00
Takkoffer: Søndagsskolene

Søndag 1. september
Gudstjeneste kl. 11:00
v/Kjell-Arve Vidringstad
Gullkonfirmantene deltar
Takkoffer: Konfirmant-
arbeidet

Søndag 8. september
Gudstjeneste kl. 11:00
Konfirmantpresentasjon
Takkoffer: Konfirmant-
arbeidet

Søndag 29. september
Misjonsgudstjeneste kl. 11:00
Sverre Jakobsen deltar
Takkoffer: Misjonspro-
sjektet på Madagaskar

17. mai
Gudstjeneste kl. 10:45
v/Kjell-Arve Vidringstad
Takkoffer: Blå Kors i Norge

Søndag 19. mai
Gudstjeneste kl. 11:00
v/Kjell-Arve Vidringstad
Takkoffer: Trosopplæringen

Søndag 2. juni
Gudstjeneste kl. 11:00
v/Paul Daasvand
Takkoffer: MHS/VID

Søndag 16. juni
Gudstjeneste kl. 11:00
v/Kjell-Arve Vidringstad
Takkoffer: Prostiprosjektet i
Beit Jalla

Søndag 30. juni
Gudstjeneste kl. 11:00
v/Paul Daasvand
Takkoffer: Framtidsbygget

Søndag 21. juli
LISTA FYR
Gudstjeneste kl. 13:00
v/Henning Huseby Jansen
Takkoffer: Misjonspro-
sjektet på Madagaskar

Søndag 11. august
Gudstjeneste kl. 11:00
Takkoffer: Menighets-
arbeidet

Søndag 25. august
Gudstjeneste kl. 17:00
Takkoffer: Framtidsbygget

Søndag 15. september
Gubbagudstjeneste kl.
11:00. 4-årsbok
Takkoffer: Trosopplæringen

Søndag 22. september
Gudstjeneste kl. 17:00
v/Kjell-Arve Vidringstad
Takkoffer: NLM
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17. mai
Luk 17, 11-19

Søndag 19. mai
5. søndag i påsketiden
1 Kong 8, 12-13. 27-30

Søndag 26. mai
6. søndag i påsketiden

Matt 6, 7-13

Torsdag 30. mai
Kristi himmelfartsdag

Joh 17, 1-5

Søndag 2. juni
Søndag før pinse

Joh 16, 12-15

Søndag 9. juni
Pinsedag

Joh 14, 23-29

Søndag 16. juni
Treenighetssøndag

Apg 17, 22-34

Søndag 23. juni
2. søndag i treenighets-

tiden. Joh 3, 1-3

Søndag 30. juni
3. søndag i treenighets-

tiden. Mark 10, 13-16

Søndag 7. juli
4. søndag i treenighets-

tiden. Matt 9, 35-39

Søndag 14. juli
5. søndag i treenighets-

tiden. Matt 18, 12-18

Søndag 21. juli
6. søndag i treenighets-

tiden. Mark 3, 13-19

Søndag 28. juli
7. søndag i treenighets-

tiden. Fil 1, 20-26

Søndag 04. august
8. søndag i treenighets-

tiden. Mark 12, 28-34

Søndag 11. august
9. søndag i treenighets-

tiden. Luk 6, 36-42

Søndag 18. august
10. søndag i treenighets-

tiden. Mark 11, 25-26

Søndag 25. august
11. søndag i treenighets-

tiden. Joh 8, 31-36

Søndag 1. september
12. søndag i treenighets-
tiden. Joh 4, 27-30, 38-43

Søndag 8. september
13. søndag i treenighets-

tiden. Apg 6, 1-7

Søndag 15. september
Vingårdssøndag
Matt 19, 27-30

Søndag 22. september
15. søndag i treenighets-

tiden. Joh 15, 9-12

Søndag 29. september
16. søndag i treenighets-

tiden. Matt 11, 16-19

PREKENTEKSTLISTE

KIRKESKYSS
KAN ORDNES TIL ALLE GUDSTJENESTENE,
OGSÅ FRILUFTS GUDSTJENESTENE. RING
RENATE PÅ KIRKEKONTORET: 38 39 16 55

VESTByGDA KAPEL

GUDSTJENESTELISTE FOR SPIND, FARSUND, HERAD, VANSE OG VESTBYGDA

I AVISEN LISTER FOR
EVENTUELLE FOR-
ANDRINGER I GUDS-
TJENESTELISTA  

FØLG MED
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Døpte barn siden sist 

Michael 
Stanley Hildreth

21.04.VE
ST

BY
GD

A 
KA

PE
LL

Alvilde 
Lundekvam Lie

24.02.

Cassandra
Skofteland-

Pedersen 10.03.

Hermine
Bergersen

10.02.

VA
N

SE
 K

IR
KE

Jonas Skretting
13.01.

Julie Tønnessen
27.01.

Katharina
Ephithite 

Stolpestad 14.04.

Tilde Haaland
Olsson 
31.03.

Tomine 
Reisvaag Sunde

07.04.FR
EL

SE
RE

N
S 

KI
RK

E

DØPTE UTEN BILDE
VANSE KIRKE
Markus Severin Birkrem 20.01.
Selma Hole 10.02.
Luna Evelyn Køhn 10.02.
Turid Angelica Sinnes 10.02.

FRELSERENS KIRKE
Emmelin Kengchaiyaphum 
Simonsen 13.01.
Ella Bekkevik Grønvold 03.02.
Markus Støve 16.03.
Nima Karam 02.04.
Tallak Holmen Larsen 07.04.
Luca Sebastian Steen-
Sivertsen 07.04.

Vigde i våre menigheter 
siden forrige
Menighetsblad

VANSE KIRKE
16.03. Kari Anne Rike og Kjetil Elle
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Reidun Tønnessen f. 1932
Odd Norman Roland f. 1928
Arthur Lønning f. 1936
Arne Solberg f. 1940
Erna Kirsten Græsdal f. 1943
Asle Gunnar Reinertsen f. 1932
Olga Maria Brastad f. 1935
Helge Mardon Nilsen f. 1944
Else Marie Martinussen f. 1937
Gunnar Martin Loshavn f. 1945
Olga Marion Salvesen f. 1930
Henny Haldis Omland f. 1932
Tone Serinne Reisvaag f. 1931
Arnt Lester Jørgensen f. 1946
Sigurd Normann Larsen f. 1948
Leif Arthur Syvertsen f. 1933
Sverre Gitlestad f. 1931
Gerd Allis Bergersen f. 1945
Sara Oline Skjeggestad f. 1927
Terje Lorentzen f. 1927
Aud Paula Log f. 1927
Odny Margrethe Velle f. 1937
Amanda Johanne Pettersen f. 1927
Gustav Strøm f. 1942
Marit Judith Skeibrok f. 1939
Else Margrethe Havik f. 1944
Ingrid Torhild Abrahamsen f. 1941

i våre menigheter
siden forrige
Menighetsblad

Døde
Flekkerøyguttene – det kjente

mannskoret – kommer til
Betlehem Brekne på Borhaug

SØNDAG 16. JUNI.

Det er et kor som mange her i kom-
munen kjenner godt til. Det ble startet
i 1970, og har besøkt oss flere ganger.
Vi kan love mye frisk sang og musikk

også denne gang. Følg med på
annonsering for klokkeslett.

FLEKKERØYGUTTENE 

Velkommen fra 

hele distriktet!
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• Tivoli-aktiviteter, lykkehjul og matsalg
• Besøk av Rune Restad 
• Samling på menighetssenteret kl.12.00

Ved dårlig vær blir aktivitetene inne på låven/menighetssenteret. Overskuddet
går til menighetens misjonsprosjekt på Madagaskar. Har noen gevinster de vil
bidra med, kan disse leveres på menighetskontoret i forkant eller direkte på
tivoliet. Trosopplæringen bidrar.

MISJONS TIVOLI!
VELKOMMEN TIL MISJONSTIVOLI 
LØRDAG 31. AUGUST KL.12.00-14.30 
I PRESTEGÅRDEN I VANSE!

VELKOMMEN TIL ALLE GENERASJONER!

Tekst: Synnøve Johannne Rydningen. 
Foto: Ennie Hoven

PÅSKEMARKEDET PÅ KIRKETORGET

Strålende sol forhindret ikke at unge og gamle
strømmet til Kirketorget i år igjen for å nyte to
gule timer med åresalg, varesalg, kaffe, mat
og kakesalg og barnas skattekiste. «Fryd»
frydet oss med sin begeistrede sang og Jac
Salvesen holdt spennende påsketanker il-
lustrert med terningkast. 
Over 70.000 kr. kom inn til nedbetaling på
K2. Stor takk til alle som kom og åpnet
lommebøkene/vippskontoene, og ikke minst
en stor takk til alle i Markedsgjengen og alle
medhjelperne som bruker utallige timer hvert
år på dette arbeidet.!!!! 
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Lørdag 07.04. gikk «Listamarked i
kulturhangaren» av stabelen, i år for 9.
gang. Vel 700 mennesker var innom
markedet, og mange ble værende hele
dagen. Trekkspillklubben spilte opp ved
åpningen, og lukten av kanelboller fylte
hangaren. 

Utover ettermiddagen var det opptredener
av barnekoret «Fyrlyset», ungdomskoret
«Voices» og menighetens dansegruppe.
Gjesten fra Flekkefjord, Ole Z, akkompagnert
av vår egen Finn Qvale, avsluttet dagen.

Det var salg fra mange boder: Bakervarer,
håndarbeid, middag og kaker. Det var brukt-
butikk, drageverksted, lykkehjul, fiskedam
og åresalg hele dagen. Inspirert av
fjernsynets «Alle mot en», fikk vi være med
på «Lista mot en». Zelda var der i turkis-
farget strutteskjørt, ekspertpanelet var der
også.

Mange i menigheten har stått på, forberedt
og organisert, og mange står på denne
dagen. Det virker samlende og godt for
fellesskapet, og det gir nødvendige midler til
nedbetaling av Framtidsbygget. Mange gir
dessuten uttrykk for at de har hatt en trivelig
dag, også de med trøtte rygger og slitne
bein, ja ikke minst de! 

Listamarked
i Kulturhangaren

«Alle (Lista) mot en». Svein Lervik til v. er leder. Sverre
Sandnes er Zelda og i ekspertpanelet sitter Erik Nod-
deland, Beathe Johnsen og Jostein Kydland.

Drageverksted 

Voices bidro med flott sang

Trekkspillklubben har draget.

Tekst: Åsa Skogen Vaagsvold. 
Foto: Victor Pedersen
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Da jeg skulle velge en pinsesalme, kom jeg til å tenke på den store opplevelsen som vi,
første kristenrusskullet i Farsund, hadde på selveste 17.mai kvelden. Vi startet vår mi-
sjonsturne for å samle inn penger til å bygge kirke i Sør Afrika for NMS, i en fullsatt Vanse
kirke. Min far, Ferdinand Andersen, hadde skrevet en prolog om Vår, Russ, Pinse og Mi-
sjon, som jeg innledet festkvelden med:

Minner fra en
russetid i 1964

Ved Sissi Kydland. Foto: privat

VÅR
Se - Norge har kledd seg i festligste skrud: i vårens for-
tryllende drakt, mens livet, det seirende, folder seg ut
i maigrønt og blomsterflors prakt.
Og mairegn og morgendugg tryller så frem juveler og
perler der på.
Et forårsolstrålers fotgylt diadem vel aldri så skjønt du
det så.

Og fuglene spiller sin forårsmusikk, det yrer et tonene
vell.
Det er som den fagreste vårlivslyrikk, der lyder fra
morgen til kveld.
Se - livet har kjempet og seiret på ny over dødsrikets
argeste spill.
Det løfter vårt sinn og vårt trosblikk mot sky. Vi jubler
VÅR G U D HAN ER TIL !

Hele kristenrusskullet fra 1964 i Spind kirke. De synger tostemt med piano, trekkspill og gitar til. Jentene i selvsydde,
røde drakter og hvite bluser med svarte bomber. F.v. (Jentenes pikenavn er brukt) Helge Hervold, Sissi Andersen,
Karen Farbrot, Harald Østensen, Per Chr. Medby, Astrid Lande, Olav Reisvold, Sissel Hals Pedersen, Syvert Nørset,
Astrid Kristiansen, Tor Meberg, Trygve Omland, Reidun Sandal, Sigmund Steinsland, Tom Kalleberg.
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RUSS
Og russ er som vårens, det gryende liv, et forår som
baner seg vei.
Det er no’ i sin vorden - med levende driv, som aner et
mål framfor seg.

PINSE
Se - Pinse er Gudsordets skapende B L I V! i mennes-
kehjerter som tror.
Det er Åndens, det nye og seirende liv, som springer
av Livets ord.
Se- Pinse er Åndens, det nye livs saft fra JESUS KRIST,
med stadig fornyende Guddomskraft til endog den
minste kvist.
Se - Pinse er Gudslivets forårsprakt, det knopper og
blomstrer så smukt, og siden med åndslivet lov i pakt,
det bugner av Åndens frukt.
Se - Pinse er hjertenes hellige glød, en gudgivet in-
spirasjon til offer og tjeneste, slik som det lød Mes-
terens bud om misjon.

VÅR   -   PINSE   -   RUSS   -   MISJON
Det er pinse og vår, vi er kristenruss! Det er vel en
skjønn harmoni!
Gud gi vi må eie det pinsebluss som Ånden alene kan
gi.
Vi tror på vår Frelser. Vi har ham så kjær. Han gav oss
jo liv ved sin død.
Vi ønsker å leve ham riktig nær, og tennes av Åndens
glød.
Vi ønsker å lyde hans bud og hans ord, og vandre på
Livets sti.
Vi gjerne vil følge i Mesterens spor og støtt i hans livs-
plan få bli.
Derfor har vi samlet oss, kristenruss, med mottoet:
GUDS RIKSSAK - VÅR.
Vi stoler på Åndens pinsebluss, og freidig fremad vi
går!
I dag er det russens misjonsdebut, det er herlig, det
synes vi nok.
Vi samler til møter i bygd og i by. Vi vitner og synger i
flokk.
Vi samler inn penger, hvorenn vi drar, til Afrika-kirke
der sør.
En gyllen anledning i dag du har: Kom med, og bli
KIRKE-EKSPORTØR !
Så ønsker vi alle velkommen i kveld! Gud gi det blir
PINSEFEST!
Han give oss nåde og lykke og hell. DA VOKSER GUDS
RIKE SOM BEST!

30. mai. Kr. himmelfartsstevne.
            kl.11.00 Gudstjeneste med Ove 
            Sletta og generalsekretær 
            Jeffrey Huseby. Etterpå er det 
            lunsj før misjonsmøtet kl.14.00 
            hvor Jeffrey Huseby taler.

15.-16. juni. «Barn med følge leir»
          Alder 4-10 år. Starter lørdag 
            kl.11.00 og avsluttes søndag 
            kl.14.30. Påmelding innen 2.6. til 
            www.nmsu.no/kalender.
            Voksne: 900 kr. Barn: 400 kr.

23. juni. St. Hansfeiring. 
          Kl.18.00 andakt i kirka. Etterpå 
            kan medbrakt grillmat stekes på 
            grillene som står klare. 
            Avslutning med sang rundt 
            bålet.

Onsdagsmøtene blir i år den
3.,10.,17. og 24. juli. 
          Onsdag 3/7 blir det sanger og 
            salmer vi er glad i v/Sissi Kydland og 
            Turid Øglend. 
            Onsdag 10/07 blir det tale  v/Ove 
            Sletta. De to siste onsdagene tar 
            Lyngdal ansvar for.

4. september er det Åpta-stevne. 
          Kl.18.00 møte hvor misjons-
            konsulent i Agder og Telemark 
            bispedømme Ivar Sandnes (fra 
            Farsund) taler. Seniorkoret Da 
            Capo fra Mandal deltar.

16. november Julemesse  
          på Betel i Vanse

PÅ ÅPTA
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Pinse – den glemte høytid
Tekst: Rolf Eriksen Foto: Illustrasjonsfoto

Disiplene var samlet i Jerusalem da pinsedagen kom.
Plutselig blåste det opp en kraftig vind, og lyden
fylte hele huset der de satt. Tunger som av ild viste
seg for dem, delte seg og satte seg på hver enkelt av
dem. Da ble de alle fylt av Den hellige ånd, står det
i Apostlenes gjerninger. Fra da av fikk de stor
frimodighet til å vitne om den korsfestede og
oppstandne Jesus Kristus. De kunne ikke la være å
vitne om det de hadde sett og hørt. Selv om de ble
forfulgt, lot de seg ikke skremme, og mange ble
kristne ved å la seg døpe. Slik vokste menighetene.
Det er ved det samme vitnesbyrd at Guds kirke på
jorden vokser i dag.

Hva betyr så pinse for deg og meg? Det er en utrolig
viktig høytid. Vi feirer at Gud har gitt oss sin Ånd.
Uten Guds Ånd vil vi nemlig aldri forstå betydningen
av hvorfor Jesus døde og stod
opp igjen, og at dette utgjør en
stor forandring i våre liv. Ånden
forklarer Jesus på en slik måte
at vi blir frigjort i tanke og
samvittighet. Ånden viser oss
at vi er blitt rettferdige for Gud
fordi synden vår er sonet.
Ånden gjør at korset blir en
kraft i våre liv, ikke et anstøt.
Jesus blir selve livet, ikke bare
en person vi har litt kunnskap
om. 

Skjønner du? Ånden er altså læreren, veiviseren,
nyskaperen og livgiveren i våre liv. Han inspirerer og
gir kraft til å bekjenne den kristne tro. Han
overbeviser oss om sannheten. Han skaper glede og
fred som ikke kan forklares, men bare erfares.
Ånden er ikke en upersonlig kraft, men Gud selv som
usynlig kommer inn i våre liv, første gangen gjennom
dåpen.

Gud kunne ikke komme til oss på denne måten før
Jesus hadde fullført frelsen. Hans oppgave er hele
tiden å gjøre frelsen levende og aktuell for våre
hjerter. Han viser at vi er fortapt uten Jesus, men like
fullt trygge i troen på ham. Han skaper en visshet i
våre hjerter om at vi tilhører ham. Ånden peker ikke
på seg selv, men på Jesus. Jesus er alltid hovedfokus.
Pinse kommer om våren. For folk flest er pinsen ei

langhelg som de kan nyte på
hytta. Det er vår og ‘nytt liv av
daude gror.’ Våren er fantastisk.
Hele naturen forvandles, nytt liv
spirer fram over alt. Isen smelter
for sol og varme. Slik under -
streker naturen det som pinsen
egentlig handler om: At Guds
ånd  skaper nytt liv i hvert
menneske som får oppdage
Jesus og friheten i ham. 
Pinsen er dessverre blitt kalt den
glemte høytid. Derfor har vi som

Pinse er en av kirkens store høytider. Samtidig er den lite kjent blant folk. Den er kanskje
ikke så håndgripelig som jul og påske. Julens høytid kjenner vi alle. Alle vet at vi feirer
Jesu fødsel. Påske vet vi har med Jesu lidelse, død og oppstandelse å gjøre. Kristi
himmelfartsdag er dagen Jesus for opp til Himmelen og gav sine disipler oppdraget: Å
gjøre alle folkeslag til disipler gjennom dåp og opplæring. Før de satte i gang skulle de
vente på Åndens komme. Da skulle de få kraft til å vitne om Jesus. Det har med pinse
å gjøre. Selve ordet pinse kommer av det greske ordet for femti. Pinsen feires femti
dager etter at Jesus stod opp fra de døde, og ti dager etter at Jesus for opp til Himmelen. 
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Tekst og foto: Margrete Ytterdahl Bjørndal

kirke en skikkelig utfordring: Å forkynne
Kristus så mennesker blir frigjort og tent
av ham. Men da må vi først bli grepet og
tent av Jesus. Vi trenger den samme
frimodighet og glød som Jesu disipler
fikk. Det vil mennesker legge merke til. 
Jeg håper du får en god pinse i år. Med

det mener jeg ikke bare en deilig langhelg,
der du kan slappe av eller rydde i hagen.
Men at du kan bli berørt av Jesus, som et
resultat av at Guds ånd får virke i deg. Da
kan store ting skje.

Søndag 7. april var det mange som ble skuffet over
kirkekaffen. Som regel er det frukt og gode kaker til alle.
Men denne dagen hadde gudstjenesten fasteaksjonen som
tema, og konfirmantene var med. De hadde lagt opp til en
urettferdig kirkekaffe for å illustrere den sanne situasjonen i
verden. Alle fikk et lodd ved ankomsten til kirken, og ved
trekningen fikk tolv heldige personer en plass hver på «de
rikes bord». Her var det dekket på med servise og tente lys.
De rike ble servert gode kaker, frukt, saft og kaffe i overflod.
De andre, som da var den fattige befolkningen, måtte nøye
seg med Mariekjeks, vann og kaffe. 

To av konfirmantene, som var så heldige at de vant
en plass ved «det rike bordet», mente de hadde alt
for mye til overs. «Jeg synes det var gøy å få mye
godt å spise, men jeg synes synd på de som ikke fikk
noe», forteller Kathrine Sofie Marthinsen. «De
andre, som var fattige, merket nok den
store forskjellen mer enn oss», sier Silje

Rødseth. Begge to er helt enige i at det er trist at det
er sånn på ekte, og tenker at fasteaksjonen er en
flott mulighet til å gi litt til andre av den overfloden
vi har. 
Urettferdig kirkekaffe ble en god illustrasjon på den

utrolig urettferdige ressursfordel-
ingen i verden. Jeg gikk forbi ei
dame på kirkekaffen som satt og
spiste kake på «feil bord». Da jeg så
henne, unnskyldte hun seg fort:
«Det var ei av de på det rike bordet
som ikke klarte å spise opp - jeg fikk
et stykke av henne.» Er det ikke slik
det ofte er? Vi gir bort litt av vår
overflod, det vi ikke orker. Fasteak-
sjonen er en mulighet til å strekke
oss litt lengre, gi litt ekstra - hvis vi
er blant de som har» vunnet plass»
ved det bordet der vi har overflod.

Reservert for de heldige, de rike

Mariekjeks til
kaffen for
flertallet

De utvalgte ved «de rikes bord»

URETTFERDIG

KIRKEKAFFE



Da Espeland barneforening hadde siste samling
før påske, ble det laget en påskequiz, der barn,
foreldre og noen besteforeldre gikk langs en vei
der det var satt ut poster med oppgaver fra
påska. Det ble dermed også en slags påskevand-
ring. Vi startet med palmesøndag, videre gjen-
nom påskeukas dager og endte opp med
påskemorgen og en tom grav. 

Så bar det inn på den gamle skolen til saft, kaffe
og noe og bite i, før vi fortsatte med sang andakt
og utlodning. Vi gikk gjennom quizen, og det var
utrolig hva disse barna hadde fått med seg om
påsken.

En av sangene vi sang nå før påske, var «Korset
er tomt, graven er tom, Jesus sto opp og han
lever!» Vi sang også fra den lille bibel: «Hver den
som tror skal ikke gå fortapt, men ha et evig liv».
Det er dette påska handler om og som barn og
voksne fikk med seg her like før påskehøytiden.
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Glimt fra Spind

Litt å bite i før sang, andakt og utlodning.

Daniel og Herman Olai følger ivrig med. Gea og Hailey står
med ryggen til, mens Geas bestemor Karen, leser 

oppgavene for dem.

PÅSKEQUIZ
BARNEFORENING OG 

Tekst og foto: Hans Arne Rogn



RESTAURERINGSARBEID PÅ SPIND KIRKE
De som har kjørt forbi Spind kirke 
de siste ukene, har sett at det har 
stått arbeidsbrakker utenfor, det 
står stillas langs veggene og 
taksteinene er tatt ned. 
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Glenn Tesaker og Rolf Birkeland fra Stangborli Bygg AS

Taket restaureres

Vinduene restaureres

Tekst og foto: Hans Arne Rogn

Vi har fått mange spørsmål om hva som skjer, og fant
ut at vi måtte ta en befaring for å høre. Det er et
Flekkefjordfirma, Stangborli Bygg AS, som har fått
jobben med å restaurere kirken vår, og de staute
karene på taket heter Glenn Tesaker og Rolf Birkeland.
Taket får ny papp og nye sløyfer og lekter, før tak-
steinen legges på plass igjen. Samme firma har
spesialverksted for å restaurere gamle vinduer. Dette
firmaet tar ut vinduene, frakter dem til sitt verksted,
restaurerer dem og setter alt på plass igjen.

På spørsmål om det var mer som skulle gjøres, nevnte
karene på taket at det var snakk om å drenere
grunnen under kirken, det sto mye vann der som
burde vært drenert ut. Riksantikvaren og en grave -
entreprenør var i gang for å finne løsninger på dette.

Flott at man tar vare på den ærverdige, gamle kirken
vår fra 1776, en riktig kulturskatt. Dette er en del av
den store opprustingen som er på gang når det
gjelder kirkene i hele kommunen. Kirkeverge Even
Eftestøl får 13,6 mill over en 3 årsperiode fra Kom-
munens investeringsfond til vedlikehold og rest -
aurering av kirkene våre. En god og nyttig bruk av
fondsmidler, tenker nå jeg.
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Glimt fra Herad

Sogneprest 

Henning

«Bygge Guds

rike her på jord» 

«Vinnerlaget» inn
med blomster til
alteret

«Kristus er oppstanden, ja,
han er sannelig oppstanden»,
forkynte sogneprest Henning i
sin preken, og barnekoret
«Vinnerlaget» imponerte ham
og alle med sin flotte sang.
Påsken er gledens høytid, og
2. påskedag i vakre Herad
kirke understreket det.

Foto: Ellen Jørgensen

Foto: Ellen Jørgensen

PÅSKE I HERAD KIRKE
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Søndag 10. mars var det familiefest på Drange Be-
dehus. Hans Arne Rogn var talar og Vinnerlaget
underheldt. Han hadde songane på ein powerpoint-
presentasjon som han synte på veggen inne i den
store salen. Då kunne me vere med og syngje om
me ikkje kunne teksten utanåt. De tykkjer kan hende
ikkje salen er så stor, men han er mykje større enn
den vesle salen. Eigentleg er det eit lite jubileum for
Drange Bedehus i år. Det er nemleg 90 år sidan lo-
kalbusetnaden vedtok å byggje det.

Hans Arne Rogn fortalde om Jesus som tolvåring i
tempelet. Talen var spesielt laga for barn, og dei var
verkeleg med. «Kvar er Jesus i dag?» spurde Rogn.
Han fekk kjapt svaret: «I himmelen!» Vidare synte
han bildet av ei spesiell dør som ikkje hadde handtak
på utsida. Denne døra var som hjertedøra vår, ho
kan berre opnast innanfrå. Jesus bankar på fordi han
vil inn i hjarta våra, men me avgjer om me vil lukke
opp for han. Vidare lurte han på kvar me kan treffe
Jesus i dag. Han synte bilde av veggen i Drange Be-

dehus, same veggen som han synte bilda på. Då var
det morosamt å sjå på ungane, for det var ikkje
lenge før ein av dei fann ut at bildet var teke her. Det
neste bildet var av Herad kyrkje. Kontant kom det
frå fleire ungar: «Mandagskolen!» I Herad kyrkje er
Mandagsskolen annan kvar måndag. Då øver også
Vinnerlaget. Saman står Mandagskolen og Vinner-
laget for mykje, god trusopplæring. All ære til Ella
Torsås og Elin Golden som har stått på i meir enn 25
år. No har dei også fått inn litt yngre krefter med Ve-
ronica Nilsen. Lat oss håpe dei held på i mange,
mange år framover!

Eit litt redusert Vinnerlaget song både før og etter
andakten og gledde alle med songen sin. For å sitere
spesialpresten vår, Kjell Arve Vidringstad: «Det er eit 
fantastisk namn!»

Festen blei avslutta med kaffi, brus, frukt, påsmurde
rundstykke og herlege, saftige lappar, alt saman laga
av Ella Torsås.

Vinnerlaget spreier glede
Teknologien har teke inn på Drange Bedehus

Tekst og foto: Randi Lohndal Frestad

Vinnerlaget. Veronica Nilsen
dirigerer. Elin Golden står bak.

Hans Arne Rogn holdt
andakt og spelte sjølv
til sangene.
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Lista bokhandel AS
Tlf: 38 39 37 55

T. Pedersen E"f. AS
Tlf: 38 39 31 13

Stålesen Mek. Verksted AS
Tlf: 38 39 61 50 

NORDEA, Farsund
Tlf: 6001

Fotograf
Belinda Bjørnestad

Mobil: 416 53 152

Listalegene
Tlf: 38 38 12 80 

Lista Treindustri
Tlf: 38 39 41 00

Larsens Bakeri
Tlf: 38 39 32 70 

Joker Borhaug
Tlf: 38 39 72 31

Oskar Nygaard AS
Tlf: 38 39 00 44

Rema 1000 
Vanse/Farsund

Tlf. 38 39 75 00 / 38 39 77 91

Tor Hugo
Tlf: 38 39 35 37

VIA Egencia
Tlf: 38 39 59 90 

Hansen Renovasjon AS
Tlf: 38 39 24 10

Montèr
Farsund / Vanse  

Tlf: 38 39 55 10 / 38 39 61 00

Stålesen Brønnborring AS
Tlf: 38 39 34 31 / 909 85 172 

Torvets Kolonial AS
Tlf: 917 43 598

Vanse Bilservice AS
Tlf: 38 39 34 02

Havnekiosken 
Borhaug

Tlf: 38 39 76 49

Snartrykk as
Tlf: 38 39 02 27 

Komet Farsund Elektro AS
Tlf: 38 39 96 90

Vanse Mølle
Tlf: 38 39 36 66 

Ja‐Data A/S                           
Tlf: 38 39 61 30/post@ja‐data.no

Hansen Bygg                                   
Tlf: 91 34 24 34

Byggvell Farsund A/S 
Tlf: 38 39 02 00 

Rederiet Hotell
Tlf: 38 38 95 00

Lista bygg A/S                         
Tlf: 38 39 37 40

Kiwi
Farsund Senter
Tlf: 38 39 14 77

Lister Opplæring AS
Tlf: 951 40 566

Bjørndal vedlikehold A/S 
Mobil: 38 39 45 60

Golden Maskin AS
Tlf: 922 94 250

Regionavisen Lister
Tlf: 38 39 50 00

Flekke!ord Sparebank                                    
Tlf: 38 32 00 00 

Stave Transport  A/S              
Tlf: 913 05 477

Kjell Ore AS
Tlf: 38 39 63 00 

Torvgården 
Tannhelsesenter AS

Tlf: 38 34 44 80 

Lista Autoteknikk AS
Tlf: 38 39 18 88

Feriehuset
Casablanca

Mobil: 924 13 690

Grønhaug 
Begravelsesbyrå as

Mobil: 952 47 620 

Regnskap og Revisjon
Farsund AS

Tlf: 38 39 16 00

Erling Andersen 
Glassmagasin AS

Tlf: 38 39 05 39 

Tjørves Tekniske AS
Tlf: 38 39 33 10



Flykjøkkenet AS
Tlf: 38 39 39 12

Y1erdahl AS
Tlf: 38 38 12 90

Gi Gi Damekonfeksjon
Tlf: 38 39 11 65 

Coop Mega Farsund
Tlf: 38 39 58 50 

Sparebanken Sør
Tlf: 38 39 85 00 

Betong og Sand AS
Tlf: 38 39 30 32

Brødrene Thorkildsen AS
Tlf: 38 39 66 61

AMFI Farsund

ZAHLS AGENTUR
Tlf: 38 39 37 16

Hervolls Kolonial
Kirkegaten 4, Farsund

Farsund Advokatene AS
www.farsundadvokatene.no  

Tlf: 38 38 97 50

Grønhaug Blomster AS
Tlf: 38 39 36 97/ 38 39 14 90/ 

38 39 81 87

Lister Taxi
Tlf: 38 39 66 40

Galleri Farsund 
Tlf: 412 42 692

Price Farsund
Tlf: 38 39 01 38
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Dette blir fjerde året på rad at det blir arrangert ein
slik gudsteneste. Me er så heldig å få Audun Erdal,
sokneprest i Hafrsfjord sokn, til å forrette denne.
Han tek også med seg organist: Ernst Monsen, son
av Arne Monsen, som var den siste presten i Herad.
Desse to gledde kyrkjelyden med preike og orgelmu-
sikk i 2017. Då var også Arne Monsen med tilbake i
kyrkja. Dette var det mange som sette pris. Erdal for-
tel at i år vil ikkje Monsen kunne vere med, for helsa
er ikkje god nok til ein så lang tur – dessverre. Deri-
mot kan det hende dottera blir med og gler oss med
songen sin. Han fortel også at Arne Monsen alt no
bur i Paradis (i Stavanger).

Det er svært heldig at Audun Erdal har kjøpt hus på
Åpta, og der er han ofte. Då er han med på gudste-
nester i Herad kyrkje. Også dette gler oss!

Skal tru kva han kjem til å preike om? Kanskje den
gode gjetaren? Det er teksta for søndag den 14. juli.

Me er svært glade over at han er viljug til å vere gje-
taren vår også.

Møt opp saman med kyrkjelyden i Herad!

I år blir sommargudstenesta søndag 14. juli klokka
17.00. Elles kan de følgje med i avisa eller Herad byg-
delag på Facebook for å finne ut kva tid det er guds-
teneste i Herad kyrkje.

Sommargudsteneste i
Herad kyrkje
Tekst: Randi Lohndal Frestad Foto: Privat

14. juli kl. 17.00 blir det «Dugnadsguds-
teneste» i Herad ved Audun Erdal



FULLDISTRIBUSJON

Min pinsesalme

I all sin glans nu stråler solen
av Grundtvig. Nr. 232 i Salmeboka.

I all sin glans nu stråler solen,
livslyset over nådestolen,
nu er det pinseliljetid;
nu har vi sommer lys og blid,
nu spår oss mer enn englerøst
i Jesu navn en gyllen høst!

Den korte natt som jorden svaler,
er fylt med sang av nattergaler,
og alt hva Herren kaller sitt,
kan slumre søtt og våkne blidt,
kan drømme skjønt om paradis
og våkne til vår Herres pris.

Det ånder himmelsk over støvet,
det vifter hjemlig gjennom løvet,
det dufter liflig under sky.
Nu åpnes paradis på ny,
og yndig risler ved vår fot
en bekk av livets klare flod.

Alt skapes av den Ånd som daler,
alt virkes av den Ånd som taler,
den Ånd som skjenker lys og trøst
av kjærlighet med sannhets røst
i Ordets navn som kom til jord
og seierrik til himlen for.

Våkn opp, all jordens dype toner,
til pris for menneskets forsoner!
Kom sammen, alle tungemål,
i takkesangens offerskål!
Og juble her ved Herrens bord
Nu, menighetens glade kor!

I Jesu navn da tungen gløder
hos hedninger så vel som jøder;
i Jesu-navnets offerskål
forenes alle tungemål.
I Jesu navn skal tone da
det evige Halleluja!

Nå har vi feiret påske med alle de fantas-
tiske og innholdsrike salmene, først i und-
ring, så med glede og takk for underet:
Jesus lever! Tiden etterpå var vanskelig og
lang for disiplene. Hva skjer? Så får de
uventet "besøk": Den hellige ånd! Da fylles
de av lys, liv, glede og frimodighet. 

Det er vår, sol, varme og glede, og vi skal
feire pinse. Da jeg hørte den danske
visesangeren Povl Dissing synge Grundtvigs
salme, «I all sin glans nu stråler solen!»
kjente jeg pinsegleden. Naturen under-
streker Guds underverk! Kjenn på sola,
lyset og varmen og lytt til melodien. Les
ordene: LIVSLYSET over NÅDESTOLEN. Er
det ikke flott og godt? Det skaper glede, liv
og tro! Guds Ånd er her hos oss. Vi kan
igjen og igjen bli med i takkesangen, felles-
skapet og gleden sammen med mennesker
i alle aldre, ulike livssituasjoner og fra alle
folk og tungemål, i himmel og på jord: "I
Jesu navn skal tone da - det evige
HALLELUJA !» Les salmen, lytt og syng.
Håper du finner gleden du og.

Sissi Kydland


